
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А Л- 2013 г.

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития 
«Благоустройство территории города Рязани на 2012 - 2014 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4898

В целях обеспечения исполнения постановления администрации города Рязани от

06.11.2012 № 5709 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение муниципальных 

работ муниципальными учреждениями города Рязани на 2013 год», руководствуясь статьями 
39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу развития «Благоустройство 

территории города Рязани на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4898 «Об утверждении ведомственной 

целевой программы развития «Благоустройство территории города Рязани на 2012 - 2014 

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 03.02.2012 № 286, от

13.07.2012 № 3642, от 08.11.2012 № 5805, от 21.11.2012 № 6059, от 25.01.2013 № 237, от

03.04.2013 № 1148, от 08.05.2013 №1615) согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.И. Сивоконя.

Глава администрации [) В.Е.Артемов



Приложение к постановлению 
администрации города Рязани 

от ИКйл 2013 г. №

Изменения в ведомственную целевую программу развития «Благоустройство территории города Рязани на 2012 - 2014 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4898

1. В паспорте ведомственной целевой программы цифру «1 574 856,3» заменить цифрой «1 579 856,3», цифру «542 158,0» заменить 

цифрой «547 158,0».

2. В таблице раздела 6 «Система программных мероприятий»:

- исключить строки 2.14 и 2.20;

- строки 1.5, 2.2, 2.3. 2.12, 3.10, 4.4, « Итого по задаче 1», «Итого по задаче 2», «Итого по задаче 3», «Итого по задаче 4», «Итого 

по ВЦП» изложить в следующей редакции:

1.5 Мероприятие 5.
Обеспечение наружного 
освещения территории города 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению)

УБГДХ, 
МБУ «ДБГ»

Бюджет
города
Рязани

178135,0 74350,0 103785,0 2013-2014
годы

Итого по задаче 1 : 367836,8 97198,5 118453,3 152185,0
2.2 Мероприятие 2.

Уборка автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения и площадей города 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению)

УБГДХ, 
МБУ «ДБГ»

Бюджет
города
Рязани

353484,0 189500,0 163984,0 2013-2014
годы

2.3 Мероприятие 3.
Санитарная уборка города -  
грейдирование проезжей части

УБГДХ,
подрядные
организации

Бюджет
города
Рязани

16000,0 9000,0 7000,0 2013-2014
годы



2.12 Мероприятие 12.
Размещение и обслуживание 
туалетов на территории города 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению)

УБГДХ, 
МБУ «ДБГ»

Бюджет
города
Рязани

12700,0 6500,0 6200,0 2013-2014
годы

Итого по задаче 2: 694227,3 238434,0 236351,3 219442,0
3.10 Мероприятие 10.

Приобретение производственно­
хозяйственного инвентаря 
(триммеры, бензопилы и пр.) 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению на иные 
цели)

УБГДХ, 
МБУ «ДБГ»

2015,11 2015,11 2013 год

Итого по задаче 3: 179785,7 41677,3 59314,4 78794,0
4.4 Мероприятие 4.

Озеленение территории города 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению)

УБГДХ, 
МБУ «ДБГ»

Бюджет
города
Рязани

150514,0 68714,0 81800.0 2013-2014
годы

Итого по задаче 4: 254027,9 67774,9 90352,0 95901.0
Итого по ВЦП: 1579856,3 451961,3 547158,0 580737,0

- дополнить таблицу пунктом 4.13 в следующей редакции:

4.13 Мероприятие 13. УБГДХ, Бюджет 5000,0 5000,0 2013 год
Валка деревьев подрядные города

организации Рязани

3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы» в первом абзаце цифру «1 594 856,3» заменить цифрой «1 579 856,3», в таблице 

цифру «542 158,0» заменить цифрой «547 158,0», цифру «1 574 856,3» заменить цифрой «1 579 856,3».


